
Příloha č. 1 vzoru 07 – Smlouvy o dílo nestavební: Zvláštní podmínky 

 

1 

 

 

Příloha č. 1 

Tato příloha tvoří Zvláštní podmínky k Obecným podmínkám a je součástí Smlouvy. Ustanovení této 
přílohy obsahují úpravy a doplnění smluvených práv a povinností vyplývajících z textu Obecných 
podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, měnit či rušit podmínky uvedené 
v Obecných podmínkách. Obecnými podmínkami se rozumí text dokumentu smlouvy.  

Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto: 

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu smlouvy o 

dílo (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran. 

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text smlouvy o dílo (Obecných podmínek) ruší a 
nahrazuje se uvedeným textem. 

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění. 

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady. 

V případě rozporu této přílohy s textem smlouvy o dílo (Obecných podmínek) má přednost tato 
příloha. 

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných 
podmínek zachováno. 

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí vždy za závěr příslušného článku Obecných 
podmínek. 

Doplňuje se Bod 4.13 Smlouvy, který zní následovně: 

Požadavek zhotovitele na zajištění vzdáleného přístupu (VPN) pro potřebu realizace díla bude 
projednán a stanoven v uděleném souhlasu k pracím. Doba provedení díla se o dobu od 
žádosti o zajištění vzdáleného přístupu do doby předání udělení souhlasu k pracím Zhotoviteli, 
prodlužuje. 
 

Doplňuje se Bod 4.14 Smlouvy, který zní následovně: 

Zhotovitel smí zahájit práce, které omezují, nebo mají jiný vliv na funkci záznamového zařízení 
Jednotka Metro Provoz 1 nebo Jednotka Metro Provoz 2 až po zanesení prací do plánu výluk 
a po schválení prací od pracovního dohledu, respektive sdělovacího a vlakového dispečera. 
Doba provedení díla se o dobu od žádosti o povolení práce na záznamovém zařízení Jednotka 
Metro Provoz 1 nebo Jednotka Metro Provoz 2 do sdělení schválení prací Zhotoviteli, 
prodlužuje.  
 

Doplňuje se Bod 4.15 Smlouvy, který zní následovně: 

Zhotovitel je oprávněn zahájit a provádět Dílo v rozsahu souhlasu k činnosti, který je 
Zhotoviteli udělen na základě ustanovení směrnice Os 3/1 - Směrnice pro činnost cizích 
organizací ve vztahu k provozu metra. Souhlas k činnosti bude Zhotoviteli udělen pro 
provádění Díla před započetím prací. 

Doplňuje se Bod 8.1 Smlouvy Na straně objednatele: 



Příloha č. 1 vzoru 07 – Smlouvy o dílo nestavební: Zvláštní podmínky 

 

2 

 

 

 

 


